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Abstrakt

Tématem bakalářské práce je hodnocení komunikační kampaně Magistrátu hlavního města Prahy.
První, teoretická část, je zpracovaná na základě odborné literatury, související s tématem závěrečné
práce. Zabývá se především marketingovou komunikací a jejími náležitosti. Dále se věnuje
jednotlivým částem komunikační kampaně. Následující, praktická část, všechny části komunikační
kampaně hodnotí. Je zde využito dvou výzkumných metod, kterými jsou dotazníkové šetření
a hloubkové rozhovory. Ve stěžejní části práce je vypracované hodnocení a jsou stanoveny návrhy
na zlepšení a zefektivnění celkové kampaně.

Klíčová slova

Magistrát hlavního města Prahy, komunikační kampaň, hodnocení, marketingová komunikace

Abstract

The topic of the bachelor thesis is the evaluation of the communication campaign of the Prague
City Hall. The first, theoretical part, is based on the literature related to the topic of the thesis. It
deals mainly with marketing communication and its essentials. It also deals with the individual parts
of a communication campaign. The following, practical part, evaluates all parts of the
communication campaign. Two research methods are used, which are questionnaire survey and in-
depth interviews. In the main part of the thesis, an evaluation is made and suggestions for
improving and making the overall campaign more effective are set out.

Key words

Prague City Hall, communication campaign, rating, marketing communication
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Úvod

Tématem této bakalářské práce je hodnocení komunikační kampaně na podporu očkování proti
COVID-19 realizované Magistrátem hlavního města Prahy. Toto téma autorka textu považuje za
relevantní vzhledem k pandemii COVID-19, jež je na území České republiky od roku 2020. Vizuály
a celková komunikační kampaň jsou dle autorky stěžejním prostředkem pro motivaci obyvatel,
v tomto konkrétním případě pro mladou generaci Prahy, která byla průzkumy vyhodnocena jako
věková kategorie s malým zájmem o vakcinaci. V krizových situacích, jakými je pandemie COVID-19,
je zapotřebí využívat efektivních komunikačních technologií a nástrojů, které pokryjí potřeby
obyvatel a dokáží je jejich prostřednictvím přimět k akci. V celé práci je využíváno formy
„COVID-19“ z důvodu oficiálního tvaru názvu, který je uvedený na stránkách Ministerstva
zdravotnictví České republiky.

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí, a to teoretické a praktické. V teoretické části se autorka
věnuje nejprve vymezení definice marketingová komunikace a jejím náležitostem, což představuje
teoretický základ pro celou problematiku, o kterou se téma této závěrečné práce opírá. Jsou zde
zkoumány i psychologické vlivy reklamy na člověka, jež reflektují její efektivnost a účinnost.
Následně jsou ve druhé kapitole rozebírány jednotlivé části komunikační kampaně.

V praktické části jsou dále tyto části hodnoceny z hlediska míry motivace a pochopení sdělení hlavní
myšlenky komunikační kampaně. Je zde využito dvou výzkumných metod, konkrétně
dotazníkového šetření a řízených hloubkových rozhovorů. V závěru práce je využita ještě jedna
metoda, konkrétně měření efektivity kampaně pro zjištění míry povědomí cílové skupiny
o kampani. Na základě vyhodnocení výsledků bude dovozen návrh na zlepšení.

Cílem závěrečné práce je zhodnocení komunikační kampaně, vyvrácení, či potvrzení stanovených
hypotéz. Tato práce je vytvořena za účelem, aby v budoucnu mohla sloužit jako podklad pro tvorbu
efektivnějších nových komunikačních kampaní, jež dokážou namotivovat mladou generaci
k očkování či jiným druhům potřebných akcí.
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1 Marketingová komunikace

V rámci této kapitoly bude objasněn pojem marketingová komunikace, na jehož definici má mnoho
autorů různé pohledy, avšak v mnohém se shodují. Karlíček (2016, s. 9) k vymezení pojmu
marketingová komunikace uvádí, že se jedná o „řízené informování a přesvědčování cílových skupin,
pomocí kterého naplňují firmy a další instituce své marketingové cíle.“

Po definování pojmu marketingová komunikace se v práci autorka textu bude věnovat
komunikačnímu procesu, pro jehož formulaci využije model dle Kotlera a Kellera (2007, s. 577),
který komplexně pojímá některé aspekty tématu této závěrečné práce. Dále se bude zabývat pouze
v krátkosti marketingovým mixem, jehož objasnění je klíčové pro souhrnné pojetí této problematiky
a na něj navazujícího komunikačního mixu. Budou vymezeny tři nástroje komunikačního mixu, které
byly v komunikační kampani využity.

Poslední podkapitolou je aplikace komunikace ve zdravotnictví, v rámci níž se blíže zaměří na
význam komunikační kampaně na popularizaci vakcín a vlivu praktického lékaře na pacienty při
rozhodování o tom, zda se nechají naočkovat.

1.1 Vymezení pojmu marketingová komunikace

Komunikace usiluje o redukci pochybností na dvou komunikujících stranách, mezi nimiž dochází
k přenosu informací. Komunikace se nezaměřuje pouze na venek neboli na externí marketingovou
komunikaci, ale obsahuje i druhou složku – tzv. interní marketingovou komunikaci, která nahlíží do
vnitřního prostředí instituce. Tyto dvě složky tvoří součást public relations.

Komunikaci lze charakterizovat jako proces, při němž dochází ke sdílení informací, pro které je
podstatná zpětná vazba, bez níž by fungování komunikace nebylo efektivní, natož možné. (Karlíček,
2009, s. 5)

Dle Boučkové (2003, s. 222) je marketingová komunikace: „každá forma řízené komunikace, kterou
firma používá k informování, přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů, prostředníků i určitých
skupin veřejnosti. Je to záměrné a cílené vytváření informací, které jsou určeny pro trh, a to ve formě,
jež je pro cílovou skupinu přijatelná.“

Další pohled nabízí i autorky Přikrylová a Jahodová (2010, s. 21), které uvádí, že „marketingová
komunikace je spojená s pojmem komunikační proces, což znamená proces sdělení od jeho
odesílatele k příjemci. Tento proces probíhá mezi prodávajícím a kupujícím, firmou a jejími
potenciálními i současnými zákazníky, ale také mezi firmou a jejími dalšími zájmovými skupinami.
K těm patří všechny subjekty, na něž mají firmy a jejich aktivity vliv a které je naopak také mohou
ovlivňovat.“
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Hlavním úkolem marketingové komunikace je, aby příjemce, kterým může být osoba či skupina,
v případě této závěrečné práce se jedná o mladou generaci, komunikačního sdělení ovlivnila
k dalšímu jednání.

Vnitřní komunikace se využívá k výměně informací se zaměstnanci a informuje o tom, kam má
instituce v plánu do budoucna směřovat, o firemních hodnotách, ale i o změnách, které se budou
týkat např. jednotného vizuálního stylu dané instituce. Tato složka public relations se tedy týká
hlavně zaměstnanců, manažerů, ale i všech, kteří v určité míře participují na chodu podniku či
organizace. Instituce by své zaměstnance měla udržovat informované, jelikož díky tomu následně
nedochází ke komunikačním šumům, kterým se bude autorka textu věnovat níže u komunikačního
procesu. (Zamazalová, 2010, s. 253)

Externí public relations naopak směřuje ven k veřejnosti, kam náleží zákazníci, dodavatelé,
akcionáři či investoři, ale i široká veřejnost. Externí public relations dopomáhá k segmentaci cílové
skupiny či skupin. Mnoho autorů vymezuje pojem marketingové komunikace různým způsobem,
avšak většina z nich se v mnohém shoduje. (Hejlová, 2015, s. 630)

Z důvodu zmiňované problematiky marketingové komunikace se často uvádí i pojem integrovaná
marketingová komunikace. Právě ta kombinuje všechny prvky komunikačního mixu, kterým se
autorka textu bude věnovat v dalších částech bakalářské práce. V zásadě by se dala popsat jako
sdělení konzistentního typu, jenž je srozumitelné, jasné a výstižné. Především by nemělo docházet
ke zmatení příjemce, který by na základě ní měl jednat. Všechny informace dostávající se k příjemci
by měly dohromady skládat jednotný obraz, neměly by se tříštit či vyvracet, aby cílovou skupinu
efektivně přesvědčily, k již zmiňované akci. (Karlíček, 2009, s. 5)

Dále je důležité se dotknout tématu, jež velice úzce souvisí s komunikací a tím je komunikační
proces.

1.2 Komunikační proces

Zajištění marketingové komunikace je uskutečňováno prostřednictvím tzv. komunikačního procesu.
Tento proces zachycuje obrázek 1. Konkrétně se jedná o ztvárnění dle Kotlera a Kellera (2007,

[…]

nepomohla. Zapůsobila na mě vtipně, pobavila mě, líbí se mi to hraní se slovy, ale
nepřesvědčila mě.

3. Namotivovala Vás komunikační kampaň k vakcinaci proti COVID-19?
To ne.

4. Z jakého důvodu Vás nenamotivovala?
Ono pro mě, jak to bylo vtipný, tak to nebylo úplně seriózní a nedali tam žádné informace
proč jo, proč se nechat naočkovat, tak to pro mě nebylo vůbec motivující, spíš jsem se nad
tím vždycky tak trochu pousmála.

5. Jaký jiný způsob motivace byste zvolila Vy?
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Popravdě moc nevím, co by mě dokázalo přesvědčit, ale asi kdyby to byl nějaký odborník
či statistiky, které by mi pomohly. Nebo lidi z nemocnice, co se nenechali naočkovat, a pak
toho litovali, to je podle mě motivující.

6. Pokud jste nepoznala, že je komunikační kampaň určená Vaší generaci, proč tomu tak
je?
Na mě to nepůsobí, že by to bylo vyloženě pro jinou generaci, než jsme my, oni se to asi
snažili udělat vtipný pro nás. Já v tom vidím asi tu snahu, udělat to pro mladou generaci.

7. Co by Vám pomohlo, abyste se s komunikační kampaní lépe ztotožnila?
Udělala bych ji trochu více seriózní.

8. Můžete prosím popsat emoce, které ve Vás komunikační kampaň vyvolává? Proč se po
zaregistrování komunikační kampaně takto cítíte?
Kampaň mi přijde humorná. Líbí se mi ta radost v té kampani, proto to ve mně vyvolává tu
emoci radosti.

9. Co Vám osobně v kampani chybí?

Nějaké statistiky. Určitě fakta, grafy. Něco, co by toho člověka pošouplo, něco
konkrétního.

10. Na jakých mediálních kanálech byste ocenila větší míru propagace?

Na sociálních sítích, když už je to dělaný pro naší generaci, tak vlastně ty reklamy jsem
tam neviděla, tam si to stejně ti mladí nejvíce přečtou. Instagram, já tam nejsem, ale
třeba TikTok, tam by to mohlo mít velký zásah podle mě.

KP6 Tereza N. žena 19 let studentka osmiletého gymnázia

1. Co si myslíte o kampani a termínu spuštění kampaně? Jak hodnotíte její načasování?

Načasování bylo asi docela dobrý, když bylo spuštěno současně s očkováním. Asi jako
docela fajn.

2. Jak na Vás zapůsobila kampaň? Nakolik ovlivnila a vyvrátila Vaše obavy ohledně

vakcinace, pokud jste nějaké měla?
Já úplně nějaký obavy neměla, ale ta kampaň na mě působí odlehčeně až docela vtipně,
nepřijde mi to nějak odstrašující jako kampaň Ministerstva zdravotnictví, ta mi přijde že
byla cílená na něco úplně jiného. Tato mi přijde spíše hravá a vtipná.

3. Namotivovala Vás komunikační kampaň k vakcinaci proti COVID-19?
Asi ne, sama jsem se rozhodla, že půjdu na očkování, ale kdybych byla na vážkách, tak si
nemyslím, že by mi to pomohlo se rozhodnout.

4. Z jakého důvodu Vás nenamotivovala?
Nebylo v ní něco, co by se mě vyloženě dotklo, něco, co by mě uchvátilo nebo prostě
oslovilo.

5. Jaký jiný způsob motivace byste zvolila Vy?
Na mě by rozhodně více fungovala kampaň, která by mi nahnala strach, jak jsem
zmiňovala tu kampaň Ministerstva zdravotnictví, něco v tom duchu. Něco, co by bylo
opakem tohoto.
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6. Pokud jste nepoznala, že je komunikační kampaň určená Vaší generaci, proč tomu tak

je?
Podle mě je to kampaň, která by mohla být cílená na každou věkovou skupinu, protože si
tam každý dokáže něco najít. Může to přijít vtipné jak 60letému pánovi, tak 12letému
dítěti.

7. Co by Vám pomohlo, abyste se s komunikační kampaní lépe ztotožnila?

Kdyby to propagoval ještě někdo, koho mám pocit, že ho aspoň trochu znám nebo že mu
v tomto trochu více důvěřuji. Takže by to mohl být nějaký influencer nebo kdyby tam byl
nějaký odborník pod tím podepsaný nebo tak, třeba někdo veřejně známý.

8. Můžete prosím popsat emoce, které ve Vás komunikační kampaň vyvolává? Proč se po
zaregistrování komunikační kampaně takto cítíte?
Podle mě trochu asi humor, nějaký odlehčený věci nebo zamyšlení se nad tím, co mi to
vůbec chce říct nebo jako co ten vizuál přesně znamená. Toto ve mně vyvolává spíše ten
nadpis jakoby si říct o čem to asi je.

9. Co Vám osobně v kampani chybí?

Chybí mi možná nějaká větší propagace na sociálních sítích, viděla jsem to jen párkrát
protože se moc nekoukám na různé cedule a tak. Možná nějaká větší propagace celkově. A
i něco co by mě více zaujalo, něco, co bych si chtěla více přečíst a dočíst, protože vlastně
tady člověk, když to nedočte ani nezjistí o čem to vlastně je.

10. Na jakých mediálních kanálech byste ocenila větší míru propagace?
Rozhodně na sociálních sítích jako je Facebook, Instagram nebo Twitter.
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Příloha 3: Šablona pro měření efektivity
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Evidence výpůjček

Prohlášení:
Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem, že bude tuto
práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Barbora Prinzová
V Praze dne: 25. 04. 2022 Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis