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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hodnocení komunikační kampaně

Jméno autora: Barbora Prinzová

Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Vedoucí práce: Ing. Lenka Nováková, MBA
Pracoviště vedoucího práce: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Kromě klasického pohledu na marketingovou komunikaci je v zadání práce zohledněna psychologická
stránka komunikačního působení na mladou generaci v souvislosti s očkováním proti Covid 19.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splnila zadání a přinesla odpovědi na položené otázky v rámci výzkumných hypotéz. Autorka přistoupila k řešení
velmi odpovědně.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Během vypracování teoretické i praktické části byla autorka aktivní a samostatná, pravidelně konzultovala dílčí kapitoly.
Hledala přitom různé zdroje odborných znalostí a postupovala racionálně a strukturovaně, samostatně získávala potřebné
informace.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce má velmi dobrou úroveň jak z hlediska použitých metod, tak z hlediska využití praktických informací. Autorka sice
neměla přístup k interním datům od zadavatele nebo reklamní agentury DDB, ale dokázala se orientovat v dostupných
sekundárních informacích a vyhodnotit je. Rovněž primární šetření bylo použito v rámci této práce smysluplně a správně,
pouze s drobnými výhradami.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální stránka práce je na velmi dobré úrovni, typograficky i jazykově bez větších výhrad. Neformální jazyk se objevuje
při formulaci otázek a zpracování primárních šetření. Rozsah práce je mírně nadprůměrný.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
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Autorka pracovala s přiměřeným množstvím zdrojů, které uplatnila jak v teoretické části, tak v části praktické
aplikace a použila je korektně. K tématu by bylo možné využít ve větší míře i aktuální zahraniční zdroje.
Práce byla zkontrolována systémem Theses a nebyly shledány závady.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Závěry a výsledky práce považuji za přínosné z hlediska pochopení, jak vnímá mladá generace složitou problematiku
očkování. Praktický dopad by byl větší, pokud by se jimi zadavatel komunikační kampaně „Slovní hříčky“ ( Magistrát
hl.m.P.) byl ochoten zabývat.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Hodnocení práce vyplývá z výše uvedeného: jako pozitiva vnímám metodicky dobře zvládnuté řešení zadaného
tématu a smysluplná praktická doporučení, s drobnými výhradami k formální stránce práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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